平成 21年 9月 10日

各 位
                     会 社 名 株式会社メディビックグループ
                   代表者名 代表取締役社長 橋本 康弘

                         （コード番号２３６９：東証マザーズ）
                                  問合せ先 執行役員管理本部長 門 井 豊

                            （Tel: ０３－６７４４－２８８２）

メディビック、第 68回日本癌学会学術総会附設展示会に出展
～当社取扱製品を癌克服に向けた基礎研究、臨床研究の場へ～

 この度、当社の子会社である株式会社メディビックは、第 68回日本癌学会学術総会附設
展示会（会期：2009年 10月 1日から 10月 3日まで、会場：パシフィコ横浜）に取扱製品
を出展いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

当社グループは、「個人に適した医療の実現に向けて」を経営理念として、医薬品開発や

研究などを行う製薬企業や研究機関などに対し、個別化医療やテーラーメイド創薬を推進

するサービスや製品を提供しております。

主には、神戸市の公的機関（財団法人先端医療振興財団）との共同事業である「検体保

管サービス」を中心とした PGx試験支援事業や、バイオマーカーの探索および利用に不可
欠な受託解析サービス、さらに試薬などの関連製品の提供やシステム開発を行い、これら

を通じて、テーラーメイド創薬の早期実現を目指しております。

 今般開催される日本癌学会学術総会附付設展示会への出展につきましては、提携先

NuGEN Technologies Inc.（以下「NuGEN 社」という。）が開発し、微量サンプルからの
遺伝子発現解析を容易にするキットとして臨床医学・薬理学・免疫学分野を中心に様々な

研究分野でご好評いただいている遺伝子発現解析用試薬「Ovation® シリーズ※1」が、癌

研究の分野においても腫瘍細胞や病理切片など採取が難しい希少な臨床サンプルを用いる

場合に大変有用であることを積極的にご紹介してまいります。
また、その他としまして遺伝子発現解析関連の製品だけではなく、バイオマーカー創薬

支援サービスとして、プロテオーム/メタボローム解析や遺伝子合成サービスなどに関して
も、本展示会にて紹介する予定にしております。

※１ Ovation®シリーズについて
Ovation®シリーズは NuGEN 社の開発した、RNA 増幅だけでなく各種プラットフォーム

へ適用するための下処理まで可能な試薬シリーズです。すべての増幅試薬は、NuGEN 社
の開発した Ribo-SPIA®増幅法を用いることで高感度かつ安定な RNA 増幅を短時間で簡
単に行うことができ、DNA マイクロアレイをはじめとする様々な遺伝子発現解析のプラッ
トフォームへ適用することが可能になっています。

【ご参考】
＜NuGEN Technologies Inc.（ニュージェン社）の会社概要＞

NuGEN 社は、高感度で迅速かつ効果的な増幅技術の開発と販売およびゲノムやたんぱ
く質の検出技術の開発を専門としています。NuGEN 社独自の RNA 増幅技術は、様々な
研究分野で用いられており、遺伝子発現解析の感度、簡便性および正確性の向上に大きく

貢献しております。
「NuGEN®」、「Ovation®」、「WT-Ovation™」、「Ribo-SPIA®」は NuGEN 社の商標登

録です。
商 号：NuGEN Technologies Inc.
所在地：California, USA
U R L：http://www.nugeninc.com/nugen/

株式会社メディビックグループ

 当社グループは、個人の体質に合わせて副作用の少なく効果の高い薬を処方できるテーラーメ

イド創薬の実現を目指す企業です。具体的には、医薬品開発や研究などを行う製薬企業や研究機

関などに対し、個別化医療やテーラーメイド創薬を推進するサービスや製品を提供しています。
薬の効き目の個人差を示す体質は、遺伝子によって決められています。個人の遺伝子タイプが

分かれば、体質に合ったより効果の高い薬を選択し処方することができます。また、投薬前に効

果を確認することで、副作用も最小限に留めることができます。このため、製薬企業では遺伝子

と薬の関係を調べて医薬品開発をするようになってきています。そこで必要となるのが、ＰＧｘ

（ファーマコゲノミクス）です。
当社グループは、ＰＧｘを総合的・戦略的に支援できる体制を整えています。当社グループが

独自に築いた、バイオ最先端の技術・情報網、そして医療機関・製薬企業などとの幅広い人的ネ

ットワークの活用により、ＰＧｘに対するニーズを的確に掴み、顧客の要望に適した満足度の高

いサービスを提供しています。

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社メディビック

関西ラボ 古田、常石

Tel: 078-306-1836

また、これまでに蓄えてきたノウハウを個人向け健康管理支援サービスとして「ＤＮＡプライ

ベートバンク」サービスも展開しております。
当社グループは、個の医療と個の健康管理を総合的・戦略的に支援できるユニークな存在とし

て実績を積み重ねることにより、圧倒的に優位なビジネスポジションを築いています。
当社グループに対する詳細な情報は、www.medibic.com をご覧ください。

以上